
P a s q y r a e P e r f o r m a n c e s 

(Pasqyra e te a rdhurave dhe s h p e n z i m e v e ) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 31.12.2016 31.12.2015 
• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 53,434,633 55,938,434 
• Ndryshimi ne inventarm e produkteve te qatshme dhe prodhimit ne proces 0 0 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0 
• Te ardhura te tjera te shfrytezimit 21,200 1,753,400 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 24,850,984 29,010,498 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 24,850,984 29,010,498 
2 Te tjera shpenzime 

• Shpenzime te personelit 11,918,928 9,929,591 
1 Paga dhe shperblime 10,194,416 8,503,923 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 1,724,512 1,425,668 

nga shpenzimet per pensionet) 

• Zhvleresimi (Shpenzim) i aktiveve afatgjata materiale 1,550,000 
• Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,636,278 3,540,598 
• Shpenzime te tjera shfrytezimi 4,891,059 4,460,102 

• Te ardhura te tjera 0 31,464 
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
0 

2 Te ardhura nga investlmet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

31,464 

• Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

0 0 

• Shpenzime financiare 1,761,827 2,270,545 
A Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 

shpenzimet per t'u paguar tcl< njc3itc cl<onomihc brenda grupit) 
1,761,827 2,270,545 

2 Shpenzime te tjera financiare 

• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0 

• Fitimi/Humbja para tatimit 6,396,757 6,961,964 

• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 961,554 1,044,295 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 961,554 1,044,295 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

• Fitimi/Humbja e vitit 5,435,203 5,917,669 
Interesat jo-kontrolluese 

P a s a v r a e te A r d h u r a v e Gi i theper fsh i rese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
• Fitimi/Humbja e vitit 5,435,203 5,917,669 

Te ardhura te tjera gjithcpcrfohircoc per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 0 0 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 0 0 

• Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 0 0 

• Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 0 0 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 5,435,203 5,917,669 
Proneiret e njesise ekonomike meme 
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